SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 947, DE 2024

Requer destaque para votação em separado do inciso VIII do art. 3º ao Projeto de Lei
Complementar n° 121/2024 (Substitutivo da Câmara dos Deputados).

AUTORIA: Senador Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Avulso do RQS 947/2024   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/166795

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, destaque, para votação em separado, do VIII do art. 3º do PLP 121/2024

(Substitutivo-CD), que “institui o Programa de Pleno Pagamento de Dívidas dos

Estados (Propag), destinado a promover a revisão dos termos das dívidas dos

Estados e do Distrito Federal com a União firmadas no âmbito das Leis nos

8.727, de 5 de novembro de 1993, e 9.496, de 11 de setembro de 1997, das Leis

Complementares nos 159, de 19 de maio de 2017, 178, de 13 de janeiro de 2021, e

201, de 24 de outubro de 2023, e da Medida Provisória nº 2.192-70, de 24 de agosto

de 2001, e prevê instituição de fundo de equalização federativa”.

JUSTIFICAÇÃO

Será feito oralmente.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2024.

Senador Efraim Filho
(UNIÃO - PB)

Líder do União Brasil

S
F

/
2

4
1

7
3

.
7

9
9

6
2

-
6

0

(
L

e
x
E

d
it
)

00947/2024
RQS

Avulso do RQS 947/2024   [2 de 2]